*Ipsæ autem rectos faciet cursus tuos, itinera autem
tua in pace producit.* Si averteris a malo pedem
tuum, si bona quæ docui Domino juvante facere stu-
dueris, aderit ipse propitius conatus tuis, ut et
nunc recte ingredi, et tunc ad pacem valeas perve-
nire sempiternam.

CAPUT V.

*Fili mi, attende ad sapientiam meam, et prudentiam
mea inclina aurem tuam.* Hactenus generaliter ca-
stigaverat auditorem. Hinc sub specie meretricis ali-
hæreticorum nequitia prohibet.

Ut custodias cogitationes, et disciplinam labia tua conservent. Cogitationes quibus recte credas, labia quibus ipsam fidem per simplicia verba et consueta atque Ecclesiastica proftearis. Sed et juxta litteram, qui adhaeret meretrici, etiam labia vel osculando vel turpia fando commaculat.

Favus enim stillans labia meretricis. Cum in ore haeretico dulcedo sapientiae non ad sufficientiam soluminodo, verum ad superfluitatem resonat, et ob id falsitas quia apte proferri cernitur, veritas a stultis aestimatur.

Et nitidius oleo guttur ejus. Oleo Spiritus sancti fides catholica consecratur, quo nitidius suum guttur ostentant, qui sua sensa patrum fidei anteponunt. Patet de meretrici, quia et sermonis suavitatem, et formositatem corporis ad captandos miseros querit.

Novissima autem illius, amara, quasi absinthium, et acuta, quasi gladius biceps. Potio absynthii intus amarescit in visceribus, gladio foris membra feriuntur. Ut igitur ostendat iniquos in novissima ultione et interius ardere, et extrinsecus poenis circumdari pro peccatis, et amaritudine illos absynthii torquendos et gladio asseverat esse truncandos. Quare autem idem gladius biceps sit dictus, Dominus aperit, cum ait: Sed eum timete, qui potest et animam et corpus perdere in gehennam (Matth. x).

Vagi sunt gressus et investigabiles. Vagi sunt sensus haereticæ deceptionis, quia alii Christum Deum, alii hominem esse negant, alii carnem accepisse, alii animam contradicunt, alii eum de virgine natum, C alii Spiritum sanctum, alii patrem Deum esse, alii peccantibus veniam dandam esse confiteri prohibent. Et in tam innumera hæc pestis se fundit itinera, ut penitus quot sint investigari nequeant: at catholica veritas vaga et investigabilis non est, quia una eademque cunctis est agnita totum per orbem fidelibus.

Longe fac ab ea viam tuam et ne appropinques foribus domus ejus. Et Apostolus ait, Fugite fornicationem (I Cor. vi), quia nimis primum hujus vita remedium est, longe fieri ab eis quorum praesentia vel inclinat vel cooperatur ad vitium. Sed ab haereticorum auditu prorsus segregari infirmis auditoribus prodest.